УТВЕРЖДАЮ:

Глава Архангельского

сельского поселения

                         В.В.Трифонов

«___»________2010 года

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА

на выполнение капитального ремонта водопроводной сети  по ул. Прямой в ст. Архангельской
ст. Архангельская                                                                                  «__» _______ 2010 года

Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Трифонова Владимира Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и победитель запроса котировок, размещенного на сайте http://admin-tih.ru №  _______ от  _______2010 года, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», _________________ в лице  _________________________ действующего на основании Устава, заключили настоящий муниципальный контракт (далее контракт), в соответствии с протоколом № ___ от «__» _______ 2010 г. единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования Тихорецкий район о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Контракта

1.1. Заказчик передает, а Подрядчик принимает на себя подряд на выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по ул. Прямой в ст. Архангельской Тихорецкого района в соответствии с утвержденной проектно-сметной документацией и техническим заданием.

1.2. Подрядчик обязуется по условиям Контракта выполнить все работы своими силами и материально-техническими средствами, завершить работы и сдать Объект готовый к эксплуатации, в установленном порядке по акту приема выполненных работ.

1.3. Заказчик после принятия выполненных работ обязуется  оплатить их, согласно положений Контракта.

Статья 2. Стоимость работ по Контракту

2.1. Договорная стоимость всех подлежащих выполнению работ (цена Контракта) составляет ___________________ (________________) рублей в соответствии с протоколом № __от «__» ____ 2010 года. Цена Контракта включает все налоги (в том числе НДС), таможенные пошлины, сборы, отчисления и другие платежи, установленные законодательством Российской Федерации.

2.2.В случае несоответствия результатов работы техническому заданию, сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых работ по устранению нарушений. Указанные в акте доработки и исправления Подрядчик обязан произвести без дополнительной оплаты в пределах договорной цены в кратчайшие сроки, определенные Заказчиком.

Статья 3. Сроки выполнения работ

3.1. Начало производства работ – октябрь 2010 г., окончание работ – октябрь 2010 г.

3.2. Календарные сроки выполнения работы составляют __ дней и определены сторонами согласно графика, который является неотъемлемой частью контракта.(приложение 1)

3.3. На момент подписания настоящего контракта дата окончания работы является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков выполнения работ.

Статья 4. Обязанности Подрядчика

4.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим  контрактом, и сдать объект Заказчику в установленный срок в состоянии, обеспечивающем его нормальную эксплуатацию.

4.2. Оформить все требуемые разрешения и согласования на производство работ от соответствующих органов.

4.3. Подрядчик принимает на себя обязательство обеспечить Объект строительными материалами, изделиями и конструкциями, в соответствии с проектно-сметной документацией.
4.4. Все поставляемые материалы и оборудование должны иметь соответствующие  сертификаты, технические  паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.
4.5. Подрядчик несет ответственность за сохранность всех поставленных для реализации контракта материалов и  оборудования до подписания акта приемки работ.
4.6. Подрядчик обязан обеспечить:
- производство работ в полном соответствии с проектно-сметной документацией, рабочими чертежами и строительными нормами и правилами;

- качество выполнения  всех работ согласно СНиПов;
- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации Объекта.
- в ходе проведения работ выполнение на Объекте необходимых мероприятий по технике безопасности.
- содержание и уборку на Объекте и прилегающей непосредственно к нему территории.
4.7. Вывезти  в 3-х дневный срок после подписания акта приемки выполненных работ за пределы Объекта строительный инвентарь, инструменты, строительные материалы, временные сооружения и другое имущество, вывезти строительный мусор в места, указанные Заказчиком.
4.8. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.
Статья 5. Обязанности  Заказчика.

5.1. Утвердить проектно-сметную документацию Подрядчику в 3-х дневной срок, с даты подписания настоящего контракта. Документация должна быть составлена в соответствии с требованиями строительных норм и правил.

5.2. Произвести приемку и оплату работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном настоящим контрактом.

5.3. Осуществлять технический надзор за выполнением ремонтно-строительных работ.

5.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим контрактом.
Статья 6. Оплата работ и взаиморасчеты

6.1. Аванс не предусмотрен.

6.2. Оплата после выполнения всего объема работ по мере поступления средств в бюджет, окончательный расчет до 31.12.2010 года после предъявления актов выполненных работ по форме КС2, КС3.

Статья 7. Сдача и приемка работ.

7.1. Заказчик назначает своего представителя, ответственного за обеспечение проведения работ и ответственного за осуществление технического надзора которые от его имени совместно с Подрядчиком производят технический надзор, контроль за производством и качеством выполняемых работ, участвуют в приеме выполненных работ; имеют право вносить изменения в объемы, характер выполняемых работ и номенклатуру поставляемых материалов и оборудования, осуществляют контроль за  выполнение сроков работ и  исполнение условий Контракта

7.2. Приемка законченного Объекта осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, в соответствии с установленным порядком, действовавшим на дату его подписания.
7.3. Приемка осуществляется комиссией, создаваемой Заказчиком.
Статья 8.  Гарантии Подрядчика и гарантийный период.

8.1.Гарантийный период составляет два года с даты подписания Заказчиком «Акта приемки в эксплуатацию объекта после ремонтно-строительных работ».

8.2. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по контракту.
8.3. Если в период гарантийной эксплуатации Объекта обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной его эксплуатации, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.
8.4. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения Объекта со стороны третьих лиц.
8.5. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет  односторонний акт, с учетом незаинтересованных лиц.
Статья 9. Обстоятельства непреодолимой силы.

9.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения Контракта в результате непредвиденных событий, за которые стороны не несут ответственности. К ним, в частности (но не исключительно) относятся:

      а) война, военные действия, интервенция иностранных государств;

      б) восстание, революция, мятеж, военная диктатура или переворот;

      в) ионизирующие излучения или радиоактивное загрязнение;

      г) ударные волны от полетов самолетов, передвигающихся на сверхзвуковых скоростях;

      д) бунт, волнения или беспорядки;

      е) экологические катастрофы и их последствия.

9.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если оно явилось следствием природных и техногенных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Контракта.

Статья 10.  Имущественная  ответственность сторон и санкции.

10.1. Стороны по Контракту несут имущественную и иную ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством и нормативными актами Российской Федерации.

10.2. Ни одна из сторон не несет никакой ответственности по обязательствам другой стороны, ее договорам и сделкам с третьими лицами.

10.3. Подрядчик при нарушении (невыполнении) своих обязанностей по настоящему контракту выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости работ по настоящему контракту за каждый день нарушения (невыполнения) своих обязанностей по настоящему контракту. Выплата Подрядчиком неустойки Заказчику не препятствует предъявлению к нему Заказчиком требований о возмещении убытков и не освобождает подрядчика от исполнения своих обязанностей по настоящему контракту.

10.4. заказчик при нарушении (невыполнении) своих обязанностей по настоящему контракту выплачивает Подрядчику неустойку в размере 0,05 % от общей стоимости работ по настоящему контракту за каждый день нарушения (невыполнения) своих обязанностей по настоящему контракту.

Статья 11. Рассмотрение споров.

11.1 Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего контракта.

11.2. Все споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, должны решаться в претензионном порядке. Для реализации этого порядка заинтересованная сторона в случае нарушения ее прав должна обратиться с письменной претензией к другой стороне. Сторона, получившая претензию, должна направить другой стороне мотивированный ответ на претензию в письменной форме в течение 20 рабочих дней с даты ее получения.

11.3. Все споры и разногласия, не урегулированные путем претензионного порядка, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 12. Прекращение договорных отношений.
12.1. Заказчик вправе расторгнуть контракт в случаях:

- Задержки Подрядчиком начала ремонтно-строительных работ более, чем на 10 дней по причинам, не зависящим от Заказчика.

 - Несоблюдения Подрядчиком требований по качеству работ, если исправление соответствующих некачественно выполненных работ влечет задержку сдачи объекта более, чем на 10 дней.

Статья 13. Заключительные положения.

13.1. После подписания настоящего Контракта все предыдущие устные и письменные договоренности между Сторонами, касающиеся настоящего Контракта, утрачивают силу, если они не являются составными частями настоящего Контракта.

13.2. Все указанные в Контракте приложения являются его неотъемлемой частью.

13.3. Любая договоренность между сторонами в ходе реализации Контракта, влекущая за собой новые обстоятельства, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения к Контракту.

13.4. Настоящий Контракт вступает в действие с даты его подписания Сторонами и действителен до полного завершения сторонами принятых на себя обязательств.

13.5. Настоящий Контракт подписан «__ » _______ 2010 года в станице Архангельской Тихорецкого района в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

Статья 14. Адреса и реквизиты Сторон.
	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

	Администрация Архангельского сельского поселения: 352117, РФ, Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Архангельская ул. Ленина,21
ИНН 2354009188, р/с 40204810500000000377

л/сч. № 992020990 в ФУ ДФБК Тихорецкого района

В ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК 040349001, КПП 235401001, ОКАТО 03254804000

Приложения к Контракту.
	Приложение № 1.
	График производства работ.

	Приложение № 2.
	Расчет договорной цены

Подписи и печати сторон:

Глава Архангельского

сельского поселения

_________________В.В.Трифонов

     ____________/__________